
O 

- MORÍÚNhÔS 
Tb'o 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
	

\ J- ubnca 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 010.07/2024-PE-SAS do(a) MUNICIPIO 
DE MORRINHOS, CNPJ 07.566.920/0001-10. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE MORRINHOS 
Data de início do recebimento das propostas: 01 de agosto de 2024 às 08:00 
Data da Realização: 19 de agosto de 2024 às 14:00 
Local: wvw.licitamaisbrasil.com.br  
Pregoeiro(a) responsável: JORGE LUIZ DA ROCHA 
Ao(s) 19 dia(s) do mês agosto do ano de 2024, no endereço eletrônico wwlicitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) JORGE LUIZ DA ROCHA juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) PATRÍCIA PEREIRA IRES 
LOPES e Francisco Oscar de Souza Neto, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: AQUISIÇÃO 
DE UM VEICULO DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO DO PROJETO CARAVANA DA TERCEIRA IDADE, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL 
DOS DIRETIOS DO IDOSO ATRAVÉS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MORRINHOS-CE. 

Empresas participantes 

Nome da 
Empresa: 

CNPJ: Responsável: CPF do Responsável: Telefone: E-mail: 

TERRA DO 
SOL 
COMERCIO 
DE 
VEICULOS 
LTDA 

17.161.125/0001-04 
Katia Cilene 

Sampaio 343.594.434-04 (88) 34122- 
4788 katiacilenekatiacilene1313@gmail.com  

SANAUTO 
NORDESTE 
AUTOMOVEIS 
LTDA 

07.379.340/0001-14 
OSVALDO 

FURTADO DE 
OLIVEIRA 

585.110.163-68 (85) 3303- 
8500 

licitacaocarmaiscarmais.com.br  

Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: Veículo automotor novo com capacidade mínima de 07 sete lugares 
Participação: Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 137.500,00 1,00 R$ 137.500,00 R$ 144.103,94 -R$ 6.603,94 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 
TERRA DO SOL COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA 17.161.12510001-04 Sim R$ 144.100,00 R$ 137.500,00 

SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS 
LTDA 

07.379.340/0001-14 Sim R$ 144.100,00 R$ 137.699,00 

Resultados! Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 144.103,94 
Somatória dos Valores Finais: R$ 137.500,00 
Diferença Total: -RS 6.603,94 
Quantidade de Lotes/itens no processo: 1 
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 1 
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: O 
Quantidade de Empresas Participantes: 2 
Quantidade de Empresas Vencedoras: 1 
Duração total do processo: 22 dias 3 horas e 38 minutos 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 010.07/2024-PE-SAS 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita MaL; 	 Página 1 de 2 



O D 

-,- 
O 

'-,--- 	o 

- 	Coveiro MufliCipa de 

oIuuNHoS M  
fr.b,o . Ce.op,o.,iOo 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itensllotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 11:38, do dia 23 de agosto de 2024, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Á 

7g(fr  
Pregoe): pROCHA 

ce12Lj oc 
Equipe de Apoio: PATRÍCIA PEREIRA IRES LOPES 

'Ir 

r  \Jo  cti. a.  C*L  
'Equipe de Apoio: Francisco Oscar de Souza Neto 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 010.07/2024-PE-SAS 
Pialalorma de Licitaçoes Lletriiicas Licita Mais Biasil 	 Página 2 de 2 


